
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального 

округа «Вуктыл»  Республики Коми
от 23 января 2024 г. № 01/58

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 10 октября 2018 г. № 10/1139 «Об оценки эффективности деятельности руководи-

телей муниципального бюджетного учреждения «Локомотив», муниципального казен-
ного учреждения «Административно-хозяйственный отдел», муниципального казенно-

го учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 12 апреля 2013 г. № 329 «О типовой форме трудового до-
говора с руководителем государственного (муниципального) учреждения», в соответствии с
решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 198 «О правопреемстве
муниципальных правовых актов», на основании постановлений администрации муниципаль-
ного округа «Вуктыл» Республики Коми от 27 декабря 2023 г. № 12/635 «О внесении измене-
ний в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 марта 2019 г.  №
03/223 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного
учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» муниципального округа «Вук-
тыл» Республики Коми», от 28 декабря 2023 г. № 12/649 «О внесении изменений в постанов-
ление администрации городского округа «Вуктыл» от 05 декабря 2018 г.  № 12/1383 «Об
утверждении Порядка оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения
«Локомотив», от 15 января 2024 г. № 01/15 «О внесении изменений в постановление админи-
страции городского округа «Вуктыл» от 30 апреля 2020 г. № 04/402 «Об утверждении Поло-
жения  об оплате  труда  работников  муниципального  казенного  учреждения  «Администра-
тивно-хозяйственный отдел» администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми постановляет:

1. Внести в постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 10 октя-
бря 2018 г. № 10/1139 «Об оценки эффективности деятельности руководителей муници-
пального бюджетного  учреждения  «Локомотив»,  муниципального  казенного  учреждения
«Административно-хозяйственный отдел», муниципального казенного учреждения «Меж-
отраслевая централизованная бухгалтерия» муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми» следующие изменения:

1)  в  Положении  об  оценке  эффективности  деятельности  руководителей
муниципальных учреждений, утвержденном постановлением (приложение № 1):

в разделе 2:
а)  пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Максимальный размер надбавки за особые условия работы для руководителей

муниципальных учреждений составляет 225 % от должностного оклада.»;
б) таблицу пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«Таблица

Условия осуществления выплаты (результат
оценки выполнения показателей эффективно-

сти деятельности учреждения, в баллах)

Размер надбавок за качество выполняе-
мых работ, за интенсивность и высокие

результаты работы (%)



130 - 115 включительно до 225
менее 115 - 100 включительно до 200
менее 100 - 85 включительно до 175
менее 85 - 70 до 150
менее 70 не устанавливается

».
2.  Отделу  кадров  и  трудовых  отношений  администрации  муниципального  округа

«Вуктыл» Республики Коми на основании пункта 1 настоящего постановления внести соот-
ветствующие изменения в трудовые договоры с руководителями муниципального бюджетно-
го  учреждения  «Локомотив»,  муниципального  казенного  учреждения  «Административно-
хозяйственный отдел», муниципального казенного учреждения «Межотраслевая централизо-
ванная бухгалтерия» муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется
на  правоотношения,  возникшее  с  01  января  2024  года,  и  подлежит  опубликованию
(обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми -  руководитель администрации                                                  Н.В. Новикова


